令和２年５月７日

第３学年保護者 各位

高朋高等学校

独立行政法人日本学生支援機構の奨学金申込みについて

（令和３年度国内大学等奨学生予約採用）

先月の個人面談で、進学希望者に独立行政法人日本学生支援機構の奨学金の申込み書類を配布いたしま

した。申込みを希望される場合は、必要事項を記入し、書類を準備したうえ、学校に提出くださいますよ

うよろしくお願い申し上げます。

記

１ 封入物

・「貸与・給付奨学金早わかりガイド」

・「貸与奨学金案内」

・「給付奨学金案内」

・「申込みのてびき」

・マイナンバー提出書（水色の封筒）

・機関保証制度についてのチラシ

２ 奨学金の内容

  ・給付型（返還不要の奨学金）

・貸与型 第一種奨学金（利子なし）

  ・貸与型 第二種奨学金（利子あり）

※学力、家計の基準を満たす人が対象になります。

３ 手続きの流れ

   「貸与奨学金案内」、「給付奨学金案内」を一読いただき、申込みのてびきに必要事項をご記入ください。

なお、マイナンバー提出書（水色の封筒）を開封していただき、必要事項に記入し必要書類を用意し、添

付してください。スカラネット入力、マイナンバーの提出については、本校のパソコン室でスカラネット

入力をすませたのち、１週間以内にマイナンバー提出書を各自簡易書留により郵送してください。

※作成上の注意をご確認ください。

４ 校内提出期限

  ５月１５日（金） →  ６月１２日（金）

  ※新型コロナウイルス感染症による影響を踏まえ、提出期限の見直しがされました。

申込みに関するお問い合わせ先

高朋高等学校 奨学金担当 仲里    ☎ ０７６－４３７－９９４０・９９５０

日本学生支援機構奨学金相談センター  ☎ ０５７０－６６６－３０１

マイナンバー提出専用コールセンター  ☎ ０５７０－００１－２３７